nir a raison par deuant nostre official vidomne ou son lieutenant.

De ceulx qui ont puissance et à qui il est licite dedens la cite de

geneue de detenir celuy qui fait rumeur.

Item que si aulcun clerc ou lay auoit este batu ou iniurie daul-

cun dedens la cite ou les limites dicelle en tant quil se face cla-

meur uniuerselle et commune : qua ung chascun soit licite au

plus tost qu'il le scaira daller ou se fait telle clameur et la pren-

dre de son auctorite celuy qui est coupable du meffait iusques a

tant quil ait pleige de venir a droit et a raison en les cours es-

quelles pour lors se deuera trouver le pleige et se par fortune
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piendo vel detinendo, eidem culpabili minime obedire volenti ,

violencia vel jactura facta vel illata , verbo vel facto fuerit. eo ca-

su percussor vel iniurians , minime teneatur nobis in banno nec

parti in emenda nec aliter propter hoc puniatur, nisi parte prose

quente et justiciam fieri postulante.

IV.) Item quod aliquis ciuis incola habitator vel juratus non

procuret citari tractari vel alias conueniri alium ciuem incolam

vel habitatorem extra banna dicte ciuitatis quamdiu poterit ha-

bere concordiam et pacem de querela sua coram probis viris a

partibus communiter eligendis, vel coram curiis ciuitatis gebenn. ,

aliter pro non jurato habeatur, nisi in causa appellacionis vel co-

ram nobis vicario aut officiali nostro extra ciuitatem manenti.

V.) Item quod ciues, incole, habitatores et jurati dicte nostre

ciuitatis , non possint, nec debeant extra ciuitatem predictam, ci-

tari trahi´seu conueniri per nos vel alium nomine nostro vel su-

periorem quemcumque, ex officio vel via ordinaria seu alias quo-

uismodo, vel ad instanciam denunciantis vel accusacionem cuius-

cumque, nisi pro facto nostro ecclesie nostre gebenn. et capituli

nostri, aut rescriptis apostolicis , Et si in contrarium fieret , dicti

ciues, incole, habitatores et jurati, ire nec parere teneantur sed

pocius impune contradicere possint.

VI.) Item quod si clamor communis , vel aliquis insultus sit

subito exortus vel suscitatus infra ciuitatem , quilibet portas dicte

ciuitatis claudere possit et cathenas propria auctoritate impune

tendere.

VII.) Item quod si aliquis ciuis , incola habitator vel juratus

clericus aut laycus captus fuerit vel aliquid de suis bonis infra

vel extra dicta banna, ita quod contra illos capientes seu male-

factores vel illum Dominum penes. quem , seu cuius territorium
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se fait aulcune violence audit coupable en le prenant ou aultre-